Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 131 Miércoles, 8 de junio de 2022 Pagina 18040

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Politica Social
y Transparencia

2985 Orden de 3 de junio de 2022, de la Consejera de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias, Politica Social y Transparencia, por la que se
designan suplencias temporales para despacho ordinario de
asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus érganos
Directivos.

Por Decreto del Presidente num. 11/2022, de 12 de mayo, se ha reorganizado
la Administracion Regional modificando el nimero, la denominaciéon y las
competencias de algunas de las Consejerias.

Por lo que respecta a la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias,
Politica Social y Transparencia, el Decreto n.° 71/2022, de 2 de junio, ha
concretado el numero y denominacién de los diferentes 6rganos directivos que
integran este departamento, fijando las competencias esenciales atribuidas a
cada uno de ellos.

Por este motivo, con objeto de mejorar los instrumentos de gestion
administrativa, resulta aconsejable establecer un régimen de suplencias
temporales entre los titulares de dichos 6rganos, a fin de evitar dilaciones y
demoras innecesarias en el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia
esta atribuida a esta Consejeria.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en el articulo 13 de la Ley
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Dispongo:

Primero.- El régimen de suplencia temporal en los supuestos de vacante,
ausencia o enfermedad entre los distintos titulares de los Organos Directivos de
esta Consejeria para el despacho ordinario de los asuntos cuya competencia esta
atribuida a la misma, serd el siguiente:

1.9- Las competencias de la persona titular de la Secretaria General seran
asumidas por la persona titular de la Direccion General de Familias y Proteccidn
de Menores.

2.9- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de Mujer
y Diversidad de Género seran asumidas por la persona titular de la Direccidon
General de Familias y Proteccion de Menores.

3.0- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Familias y Proteccion de Menores seran asumidas por la persona titular de la
Direccién General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector.

4.0- |Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector, seran asumidas por la
persona titular de la Direcciéon General de Mujer y Diversidad de Género.

NPE: A-080622-2985



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 131 Miércoles, 8 de junio de 2022 Pagina 18041

5.0- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Gobernanza y Participacion Ciudadana seran asumidas por la persona titular de la
Direccion General de Modernizacion y Simplificacion Administrativa.

6.09- Las competencias de la persona titular de la Direccion General de
Modernizacién y Simplificacion Administrativa serdn asumidas por la persona
titular de la Direccién General de Gobernanza y Participacion Ciudadana.

7.0- Las competencias de la Vicesecretaria seran asumidas por la persona
titular de la Secretaria General.

6.9- En el supuesto de estar vacante, ausente o por enfermedad de las
personas suplentes de cualquiera de las Direcciones Generales de la Consejeria,
seran asumidas por la persona titular de la Secretaria General.

Segundo. La presente produce efectos el dia siguiente al de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia quedando sin efectos la Orden de
fecha 15 de octubre de 2019 de la Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias
y Politica Social por la que se designan suplencias temporales para despacho
ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de los titulares de sus
Organos Directivos.

Murcia, 3 de junio de 2022.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI,
Familias, Politica Social y Transparencia, Isabel Franco Sanchez.

NPE: A-080622-2985 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4830/2022	Orden de 3 de junio de 2022, de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por la que se designan suplencias temporales para despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos 
	4829/2022	Resolución de 3 de junio de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, de delegación de competencias en la persona titular de la Vicesecretaría.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	4702/2022	Resolución de 24 de mayo de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Francisco Javier Ballesta Pagán.
	4799/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-761/2022) de 2 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de 6 de mayo de 2022, para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	4828/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-771/2022 de fecha 6 de junio de 2022, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	4624/2022	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social –IMAS–, y la Fundación ”La Caixa” para el desarrollo del programa de personas mayores en los centros sociales de person
	4625/2022	Acto de adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Instituto de Mayores y Servicios Sociales y el Instituto Nacional de Estadística, sobre el acceso a la Base Padronal del INE.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	4763/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Lorca.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	4634/2022	Resolución de 27 de mayo de 2022 de la Dirección General de Informática y Transformación Digital notificando la apertura del trámite de audiencia en el procedimiento de elaboración de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4793/2022	Extracto de la Orden de 2 de junio de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convoca una subvención, en régimen de concurrencia competitiva, para la concesión de una beca para cursar estudios de posgra
	4852/2022	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se garantiza la prestación de los servicios mínimos en el servicio de explotación operativa del sistema integrado de gestión de emergencias 112 en la
	Consejería de Educación
	4603/2022	Resolución de 26 de mayo de 2022, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, la Asoci
	4636/2022	Resolución de 26 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se concede el Sello “Centro con Compromiso de Calidad en los Servicios” al Centro Privado de Educación Infantil, Primar
	4637/2022	Resolución de 26 de mayo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se conceden los Sellos “Red de Centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia”, “Centro con Compromiso de Calid
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4841/2022	Extracto de la Orden de 3 de junio de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de las ayudas a la apicultura en el Marco de los Programas N
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3337/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de Ganado Porcino”, en paraje “El Majuelo”, C
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4613/2022	Anuncio de la Resolución de 25 de mayo de 2022 de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias por la que se formula informe ambiental estratégico de la prórroga y adaptación hasta 2022 de la vigenci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Justicia
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	4447/2022	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	4449/2022	Notificaciones denegatorias a la asistencia jurídica gratuita por diferentes motivos.
	4450/2022	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión. 
	4451/2022	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	4455/2022	Notificación de concesión de plazo para alegaciones.
	4456/2022	Notificación de desestimación de solicitud de revocación.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4448/2022	Información pública de la modificación puntual del proyecto de reparcelación La Florida (Águilas).
	Cartagena
	4638/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal para la protección y tenencia de los animales de compañía en el término municipal de Cartagena.
	Molina de Segura
	4147/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Informador de Vivienda, en el Marco del Proceso Extraordinario de Estabilización de Empleo Temporal.
	Mula
	4605/2022	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la expedición de documentos administrativos.
	4726/2022	Extracto convocatoria bases selección diversas plazas de funcionarios incluidas en la OEP 2022.
	Ricote
	4633/2022	Aprobación del padrón de agua, depuración y alcantarillado correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	Torre Pacheco
	4620/2022	Bases que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para la elaboración de una relación de candidatos (constitución de una bolsa de empleo) para acceso como funcionario interino a puestos de grupo C, subgrupo C2, en el Ayuntamiento de Torre 
	Totana
	4599/2022	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2022
	4600/2022	Estudio de viabilidad para la concesión por plazo de 10 años del Servicio de Residencia para Personas Mayores “La Purísima” de Totana. (Expte. 6768/2021).
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4617/2022	Aprobación inicial de la modificación de créditos n.º 1/2022, en la modalidad de crédito extraordinario financiado con cargo al remanente líquido de Tesorería.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4903/2022	Anuncio de convocatoria para la selección y provisión en propiedad por oposición de tres plazas de Bombero-Conductor Especialista del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-07T21:02:05+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



